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Nr 667

Av herr Lindblad, om inrättande i Gruvberget av en kursgård för kri
minalvår dsklientel.

I årets statsverksproposition förordar justitieministern medel för inköp av fastig
heter i Gruvberget utanför Bollnäs. Avsikten är att dessa senare skall användas 
som kursgård för kriminalvårdsklientlet. Undervisning skall äga rum i huvudsak
ligen samhällsfrågor och samlevnadsproblem.

Inköpet innebär att staten övertar en bebyggelse som genom koncentrationen 
inom skogsbruket inte längre behövs för sitt hittillsvarande ändamål.

För kriminalvården torde tillkomsten av en kursgård få stor betydelse. Försök 
på annat håll har redan gjorts, men i mycket blygsam skala. En stor del av krimi
nalvårdsklientlet har genom förhållanden under uppväxt- och ungdomsår fått en 
bristfällig skolutbildning.

Lovvärda försök har gjorts att ge undervisning åt särskilt intresserade bland de 
intagna, t. o. m. studier uppe på akademisk nivå. Dylik fortbildning och yrkesut
bildning i vid mening blir väsentliga inslag i rehabiliteringsarbetet. Men för en 
stor del behövs alltså insatser också på ett mer grundläggande plan: åtskilliga har 
ytterst bristfälliga kunskaper i modersmålet och en mycket diffus bild av samhäl
let. Med sådana kunskapshandikapp blir det ännu svårare än det eljest skulle vara 
att inpassas i yrkes- och samhällsliv.

Såvitt vi förstår kan Gruvberget bli av betydelse om där görs en medveten 
satsning på sådan undervisning och kontakt som ökar den enskildes möjligheter till 
samhällsinpassning. Förutsättningen är att anläggningen — som har goda utbygg
nadsmöjligheter — betjänas med tillräcklig och väl utbildad personal. En kursgård 
behöver lärare, handledare och rådgivare. Utan en ganska god tillgång på sådana 
krafter blir det svårt att nå resultat.

Vi vill föreslå att riksdagen, med erkännande av det initiativ som köpet av Gruv
berget innebär, uttalar att anläggningen bör få sådana resurser att en rejäl sats
ning blir möjlig. Det innebär behov av fast anställd personal, förmodligen mer än 
vid kriminalvårdens konventionella anläggningar. Troligen kan även betydande re
sultat erhållas genom samarbete med institutioner inom regionen, särskilt i Boll
näs. Vi föreställer oss att folkhögskolan, andra skolor i området, bildningsorgani- 
sationer och andra organ har möjligheter att delta i ett givande samarbete. År av
sikten att ge undervisning huvudsakligen i samhällsfrågor och samlevnadsproblem 
blir sådan kontakter av utomordentlig betydelse.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
att riksdagen vid behandling av Kapitalbudgeten, Statens all-
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männa fastighetsfond, Ju: 3 Vissa Byggnadsarbeten för kriminal
vården uttalar att en kursgård i Gruvberget vid Bollnäs bör kun
na fylla ett väsentligt behov och att därför erforderliga personal
resurser bör ställas till förfogande samtidigt som samarbete med 
lämpade organ i omgivningen betonas.

Stockholm den 28 januari 1970
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Hans Lindblad (fp)


